ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/2012/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 15 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 96/2004/QĐ-UBND NGÀY 20/10/2004 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY CHẾ TỔ CHỨC, QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG NHÀ VĂN HÓA CỘNG ĐỒNG THÔN (ẤP)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Thông tư số 06/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, quản lý hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn (ấp);
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1473/TTr-SVHTTDL ngày 04/10/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 96/2004/QĐ-UBND ngày 20/10/2004 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức, quản lý hoạt động Nhà Văn hóa cộng đồng thôn (ấp).

Lý do: Vì nội dung và tiêu chí tại Quyết định số 96/2004/QĐ-UBND ngày 20/10/2004 của UBND tỉnh không còn phù hợp với Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn.

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Phong